
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022, da Prefeitura Municipal de Santana dos 

Garrotes/PB. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu pregoeiro oficial 
comunica a todos os interessados referente ao processo licitatório nº 005/2022, na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL 005/2022, que tem como objeto o fornecimento de combustíveis e derivados, destinados 

a frota de veículos e veículos locados do município de Santana dos Garrotes/PB em trânsito para cidade 
de João Pessoa – PB, com vigência até 31 de dezembro de 2022, que a única empresa que apareceu no 

certame AUTO POSTO DE COMBUSTIVEIS GIRUS LTDA - AUTO POSTO BRASIL - CNPJ: 

18.292.526/0001-58 foi declarada inabilitada pelo descumprimento dos itens 8.2.2.j /8.2.2.l do edital. Assim 

sendo, será publicado novamente o edital oportunamente divulgado na FAMUP e no Diário oficial do 

Município de Santana dos Garrotes – PB. 

Santana dos Garrotes/PB, 11 de fevereiro de 2022. 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA 001/2022 

 
A PRESIDENTE DE COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, 
Estado da Paraíba, torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 26 
de abril de 2022, às 9:00 (nove) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Severino 
Teotônio, s/n, Bairro Planalto, Santana dos Garrotes/PB, O Processo Licitatório na modalidade 
CHAMADA PÚBLICA 001/2022, Tipo menor preço, objetivando a Contratação visando aquisição 

de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 

atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em conformidade com a Lei 8.666, de 
21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital. 
Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima mencionado, nos 
horários de expediente normal.  
 
Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 18 de março de 2022. 

 
 

____________________________________________ 

Isabelle Letícia Paulino da Silva 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0017/2022 

  
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, 

torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 06 de abril de 2022, às 10:00 

(dez) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Severino Teotônio, s/n, Bairro Planalto, 
Santana dos Garrotes/PB. O Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0017/2022, 

Tipo menor preço por item, objetivando a contratação dos serviços de transporte de estudantes da rede 

Estadual de ensino, em estradas não pavimentadas (zona rural) com motorista, combustível e manutenção 

dos veículos por conta da contratada. Os veículos deverão possuir todos os equipamentos obrigatórios para 
o transporte estudantil e os seus condutores estarão devidamente habilitados na forma do Código de Trânsito 

Brasileiro, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 

08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, 
a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital. 

   

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de licitação no endereço acima mencionado, nos 

horários de expediente normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 18 de março de 2022. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2022 

  
O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SANTANA DOS GARROTES, Estado da Paraíba, 

torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar no dia 06 de abril de 2022, às 13:00 

(treze) horas, no Prédio da Prefeitura Municipal, situado à Rua Severino Teotônio, s/n, Bairro Planalto, 
Santana dos Garrotes/PB. O Processo Licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 0018/2022, 

Tipo menor preço por item, objetivando a contratação dos serviços de transporte de estudantes da rede 

Municipal de ensino, em estradas não pavimentadas (zona rural) com motorista, combustível e manutenção 

dos veículos por conta da contratada. Os veículos deveram possuir todos os equipamentos obrigatórios para 
o transporte estudantil e os seus condutores estarão devidamente habilitados na forma do Código de Trânsito 

Brasileiro, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 10.520 de 17/01/2002; Decreto Federal nº 3.555, de 

08/08/2000; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente, no couber, 
a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores e determinação do Edital. 

   

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de licitação no endereço acima mencionado, nos 

horários de expediente normal.  

 

Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, 18 de março de 2022. 

 

 

Francisco Barboza de Morais 
Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0023/2022 

Processo Administrativo nº 042/2022 

  

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e 

destinação final de resíduos de serviços da saúde para atendimentos de todos os estabelecimentos 

geradores da rede municipal da saúde de Santana dos Garrotes/PB, obedecendo a lei 8.666, de 21/06/93, 

com suas alterações posteriores. 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

RECURSOS: Próprios e/ou Programas. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: WASTE COLETA DE RESIDUOS HOSPITALARES LTDA – DEMAIS – 

CNPJ Nº 20.474.613/0001-78, sediada no Sitio Mãe D’agua, SN, Galpaoa, Zona Rural – CEP: 58.814-

000 – Sousa – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 9.000,00 (nove mil reais), com valor mensal de R$ 

900,00 (novecentos reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 04/03/2022 à 31/12/2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0022/2022 

Processo Administrativo nº 041/2022 

 

OBJETO: Aquisição emergencial de combustíveis destinados à frota de veículos e veículos locados 

do município de Santana dos Garrotes/PB em trânsito para a cidade de João Pessoa - PB, tendo em 

vista que seria a melhor (ou única) solução capaz de satisfazer as necessidades da Prefeitura Municipal 

de Santana dos Garrotes – PB e suas respectivas secretarias, enquanto dar condições à administração 

para se programar e para poder realizar, em um período de 60 (sessenta) dias, em conformidade com o 

Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. 

 

FUNDAMENTO: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: AUTO POSTO DE COMBUSTÍVEIS GIRUS LTDA – AUTO POSTO 

BRASIL – ME – CNPJ Nº 18.292.526/0001-58, sediada na Rodovia BR 230, SN, Km 74, Zona Rural, 

Sobrado/PB, CEP: 58.342-000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 45.130,00 (quarenta e cinco mil cento e trinta reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 08/02/2022 a 08/04/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção em geral e elétrico, destinados as diversas 

Secretarias e programas do município de Santana dos Garrotes/PB para o consumo previsto até 31 de 

dezembro de 2022, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, alterada pela Lei 

8.883/94 de 08/06/94 e Lei nº 9.648 de 27/05/98; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

com suas alterações posteriores. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB. 

CONTRATADO: JOSE TARGINO EVANDRO FILHO ME, CNPJ: 70.107.990/0001-47, Rua 

Odilon Nicolau, 28, Centro, Santana dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 115.313,00 (cento e quinze mil trezentos e treze reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 14/03/2022 a 31/12/2022. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção em geral e elétrico, destinados as diversas 

Secretarias e programas do município de Santana dos Garrotes/PB para o consumo previsto até 31 de 

dezembro de 2022, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, alterada pela Lei 

8.883/94 de 08/06/94 e Lei nº 9.648 de 27/05/98; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

com suas alterações posteriores. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB. 

CONTRATADO: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – 

EPP – CNPJ Nº 00.226.324/0001-42, com sede na Rua R – 5, 140 QD. R – 9 LT. 19 Setor Oeste – 

CEP: 74.125-070 – Goiânia – Goiás. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 172.298,18 (cento e setenta e dois mil duzentos e 

noventa e oito reais e dezoito centavos). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 14/03/2022 a 31/12/2022. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de material de construção em geral e elétrico, destinados as diversas 

Secretarias e programas do município de Santana dos Garrotes/PB para o consumo previsto até 31 de 

dezembro de 2022, obedecendo às disposições da Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93, alterada pela Lei 

8.883/94 de 08/06/94 e Lei nº 9.648 de 27/05/98; Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, 

com suas alterações posteriores. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e Programas/Outros. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB. 

CONTRATADO: JOSEFA CARLOS DE MORAES CÍCERO – ME – CNPJ Nº 

19.545.918/0001-39, com sede na Rua Dr. João Lúcio, s/n, Centro – Nova Olinda – PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 565.741,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil 

setecentos e quarenta e um reais). 
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 14/03/2022 a 31/12/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2022      EDIÇÃO: nº -044 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 21 DE MARÇO DE 2022. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0024/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada nos serviços prestados na confecção de próteses 

dentárias removíveis convencionais – superior e inferior, destinados a atender as necessidades da 

comunidade, junto a Secretaria de Saúde do município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá às 

disposições do art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade 

com a Lei. 

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB 

CONTRATADO: LABORATORIO ODONTOLAB – JOAQUIM BRASILINO DE SOUSA - 

CNPJ Nº 24.883.552/0001-53, sediada na Rua 13 de Maio, 328, Centro, Itaporanga/PB. 

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). 

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 18/03/2022 a 31/12/2022. 

 


	AVISO DE LICITAÇÃO
	AVISO DE LICITAÇÃO (1)
	AVISO DE LICITAÇÃO (2)

